
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº.318/2024  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ, Estado de Pernambuco, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE:  
 

Art. 1° Nomear, os membros do Comitê Municipal de Promoção e Garantia de 

Direitos das Pessoas LGBT+, cujo mandato será definido por Regimento Interno 

elaborado pelos membros de referida Câmara, consoante com o que testifica o Decreto 

Municipal n° 022 de 16 de maio de 2024: 

 

TITULARES  PASTAS 

Erik de Medeiros Ferreira        Assistência Social e Juventude 

Nivaldo Belo dos Santos    Educação 

Pedro Vinícius Ferreira da Silva 
  

Comunicação e Imprensa 

Waléria Oliveira de Souza       Saúde 

Amanda Ribeiro de Almeida Segurança e Defesa Civil 

 
Girlene Florêncio da Costa     

Mulher 

Mônica Gleite da silva  Movimento Arco-íris da Serra 

João Nicolas Otávio Batista Pessoas militantes que manifestem interesse 

Alana dos Santos Sena Pessoas militantes que manifestem interesse 

 



SUPLENTES  PASTAS 

Renata Cavalcante Damasceno                Assistência Social e Juventude 

Iris Barbosa da Silva     Educação 

Sérgio Rodolfo de Lima Comunicação e Imprensa 

Maria Nicole Santos Cândido da Silva      Saúde 

Gabriela Sabrina dos Santos Barbosa Segurança e Defesa Civil 

July Karem da Costa Santos     Mulher 

Lizandra Brunelly Oliveira da Silva Movimento arco-íris da serra 

Sandrielly Raialo de Souza Pessoas militantes que manifestem inte-
resse 

Hewerson Batista de Oliveira Pessoas militantes que manifestem inte-
resse 

 

 

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

Palácio Joaquim Didier, 24 de maio de 2024.  

Joselito Gomes da Silva  

Prefeito do Município de Gravatá 


		2024-05-24T08:37:02-0300
	Brasil
	JOSELITO GOMES DA SILVA
	Assinador Serpro


		2024-05-24T08:38:35-0300
	Brasil
	LILIANE MOREIRA DA COSTA
	Assinador Serpro




